

E-handelsstaden Borås utvecklingsstöd 2023-2024

Kommunstyrelsens beslut

Avslår E-handelsstaden ett utvecklingsstöd för verksamheten.

Sammanfattning

E-handelsstaden Borås, ekonomisk förening, startades av Borås Stad, Högskolan i Borås och ett 50-tal e-handelsföretag i staden. Syftet var att skapa ett spetsigt samverkande kluster inom e-handel i Borås Stad.

Verksamheten som bedrivs i E-handelsstaden Borås, ekonomisk förening, är mycket viktig för handelsklustrets utveckling och tillväxt och E-handelsstaden Borås utgör ett viktigt nav mellan Näringsliv, Akademi och Borås Stad.

Kommunstyrelsen slår fast att föreningen uppburit bidrag sedan flera år, och att det således bör finnas ett intresse bland företagen att bidra med relevant finansiering om man anser det vara motiverat. Mot denna bakgrund avslås förslaget om utvecklingsstöd.

Ärendet i sin helhet

E-handelsstaden Borås, ekonomisk förening, startades av Borås Stad, Högskolan i Borås och ett 50-tal e-handelsföretag i staden. Syftet var att skapa ett spetsigt samverkande kluster inom e-handel i Borås Stad. Borås har en unik ställning i Sverige med många e-handelsföretag verksamma i staden. Dessutom finns många avancerade dataföretag som dagligen hanterar stora mängder e-handelsdata, för många både lokala och stora välkända företag i Sverige och utomlands samt är ett logistiskt nav för företagen. E-handelsstaden samlar näringsliv, högskolan och staden kring Borås vision om ett e-handelskluster som centrum för e-handel och handelsutveckling i Sverige och i Europa.

E-handelsstaden har idag de flesta stora, såväl som många mindre och medelstora, aktörer i Boråsregionen som medlemmar. Idag finns fler än 190 medlemmar i föreningen. E-handelsstaden är därmed näringslivets plattform för arbetet med att förverkliga e-handelsklustret och utgör en väsentlig del i bibehållandet av vår starka position inom digital handel för Borås i Sverige och Norden.

Högskolan i Borås deltar, med utgångspunkt i sina styrkeområden inom ekonomi och handel aktivt i förverkligandet av E-handelsstaden Borås. Detta sker bland annat med utvecklandet av Handelslabbet i Textile Fashion Center, inrättandet av en masterutbildning i management av digital handel,

doktorandutbildning och forskning inom tech-området, kandidatprogram i internationell handel och tech-området.

Förutom detta utgör E-handelsstaden en mötesplats och utvecklingsarena för hela e-handelsklustret. E-handelsstaden utvecklar och driver också nätverk, E-handelsdagen, Leadership Development Initiative, LDI (avancerad fortbildning för nya talanger), deltar aktivt i påverkan för fler YH-utbildningar till Borås och deltar i Högskolan i Borås utveckling av utbildning och forskning inom tech-området.

E-handelsstadens verksamhet finansieras främst av Näringslivet och driftsstöd från Borås Stad och i viss mån genom olika riktade projekt.

Kommunstyrelsen ser att verksamheten som bedrivs i E-handelsstaden Borås, ekonomisk förening, är mycket viktig för handelsklustrets utveckling och tillväxt och att E-handelsstaden Borås utgör ett viktigt nav mellan Näringsliv, Akademi och Borås Stad.

Kommunstyrelsen slår fast att föreningen uppburit bidrag från kommunen sedan flera år, och att det således bör finnas ett intresse bland företagen att bidra med relevant finansiering om man anser det vara motiverat. Mot denna bakgrund avslås förslaget om utvecklingsstöd.

Beslutet expedieras till

1. E-handelsstaden ekonomisk förening

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot